
         Comune di Acquaro 
                              Provincia di Vibo Valentia 
                                        Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                                                                    Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

                                       Sito Web: http://www.comunediacquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 

  
 

 
 

 
 
 
 
  ORIGINALE/ COPIA     N.  69   Data 11/10/2021 
 

OGGETTO: Nullaosta utilizzo Dip. a tempo determinato Dott. Iorfida Bruno presso il 
Comune di Filadelfia. 

  

 
L’anno duemilaventuno, il giorno 11 del mese di Ottobre, alle ore 12.00, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

   1 BARILARO Giuseppe Sindaco X  

2 VIOLA Saverio Felice Vice Sindaco  X 
3 ROSANO Michele Rosario Assessore X  

Presiede il Dott. Giuseppe Barilaro, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Michela De Francesco, Segretario Generale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la nota del Comune di Filadelfia del 07/10/2021 protocollo n. 8234, acquisita 

agli atti di questa Amministrazione in data 11/10/2021, protocollo n. 2929, con la quale 

si richiedeva al Comune di Acquaro l’autorizzazione per l’utilizzo del dipendente 

comunale Dott. Bruno Iorfida presso il Comune di Filadelfia per n. 12 ore settimanali, ai 

sensi dell’articolo 92 del TUEL; 

VISTO l’articolo 92, comma 1  del D.Lgs. n. 267/00, ai sensi del quale: “……………I 

dipendenti degli enti locali a tempo parziale, purchè autorizzati dall’Amministrazione di 

appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri Enti”; 

RILEVATO che nulla osta all’autorizzare il dipendente predetto a svolgere attività 

lavorativa al di fuori dell’orario di servizio presso il Comune di Filadelfia, per n. 12 ore 

settimanali fino al 31/12/2021; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

competente, ai sensi dell’articolo 49 T.U.E.L.; 

VISTO l’articolo 48, del T.U.E.L. ; 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

1 ) DI AUTORIZZARE il Dipendente comunale a tempo determinato Dott. Bruno 

Iorfida,  a svolgere attività lavorativa fuori dall’orario di servizio, presso il Comune di 

Filadelfia, per 12 ore settimanali fino al 31/12/2021; 

2) DI TRASMETTERE  la presente delibera al Comune di Filadelfia; 

 3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata 

ed unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, T.U.E.L. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI ACQUARO 

                                                              Provincia di Vibo Valentia 
 

 
 
 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTO: Nullaosta utilizzo Dip. a tempo 
determinato Dott. Iorfida Bruno presso il Comune di Filadelfia. 
 
 
 
SETTORE Personale 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Loca li”. 

 

Acquaro li 11/10/2021                                                                       ll  Responsabile del Servizio  

 Dott. ALBERTO RUSSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Giuseppe Barilaro                                                                                Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 11/10/2021 
 

   Il Segretario Generale 
 
 Dott.ssa Michela De Francesco 
        
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 11/10/2021 

   Il Segretario Generale 
 
                                                                                                                       Dott.ssa Michela De Francesco
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


